

Socialinė antropologija

Magistrantūros studijų programa

Studijų sritis – Socialiniai mokslai

Studijų kryptis – Antropologija

Studijų programa – Socialinė antropologija

Studijų forma ir trukmė (metais) – Nuolatinės studijos, 2 metai

Programos apimtis kreditais – 120 ECTS

Programos tikslas:

Socialinės antropologijos magistro programos studijos yra gyvenimą keičianti patirtis. Studentams yra suteikiami išsamūs sociokultūrinės antropologijos teoriniai ir praktiniai pagrindai. Studijų metu studentai yra apmokomi ir atlieka savarankišką etnografinį lauko tyrimą pačių pasirinktose socialinės ir kultūrinės sąveikos aplinkose tiek Lietuvoje tiek ir užsienyje. Tyrimas atliekamas maksimaliai įsitraukiant į tiriamąją žmonių aplinką, joje dalyvaujant ir renkant duomenis iš realios patirties bei gaunamų žinių. Kaip rodo praktika, antropologijos magistro studijos dažnai meta iššūkį įsisavintoms ir „savaime suprantamoms“ visuomeninėms bei kultūrinėms normoms ir vertybėms. Tad programos tikslai neapsiriboja profesionalių tyrėjų paruošimu. Dėmesys taip pat yra skiriamas platesnio spektro šiuolaikinės globalios visuomenės kultūrinei bei socialinei kritinei analizei. Antropologija kaip disciplina iškelia ir siekia atsakyti į tokius klausimus kaip - kas daro mus žmonėmis? Kaip ir kodėl susiformuoja tokia vertybių, įsitikinimų ir gyvenimo būdų įvairovė? Kaip politika, ekonomika, teisė, moralė, kultūra, gyvenamoji ir gamtinė aplinka formuoja kasdienį gyvenimą?

Programos organizavimas:

Dalis studijų dalykų dėstomi nuotoliu; **paskaitos auditorijose vyksta vieną ar dvi dienas per savaitę**; studijų metu studentai turi galimybes dalyvauti studijų mainų programose bei atlikti praktikas (lauko tyrimus) Europos Sąjungos ir ne Europos Sąjungos šalyse.

Programos išskirtinumas:

Socialinės antropologijos programos studentai turi galimybę įgyti Pietų Iliojaus universiteto (JAV) magistrinių antropologijos studijų sertifikatą „Tarpkultūrinis supratimas“ (Intercultural Understanding). Sertifikatas suteikiamas įvykdžius šio bei kitų, tarptautiniu mastu pripažintų universitetų, vizituojančių profesorių dėstomą 3 kursų antropologijos studijų modulį „Tarpkultūrinis supratimas“ ir įteikiamas šalia VDU diplomo.

Ateities galimybės:

Socialinės antropologijos magistro kvalifikacija suteikia galimybę studijuoti antropologijos bei sociologijos krypties doktorantūros programose; dirbti viešosios politikos tyrėju(a); kultūrinių išteklių vadybininku(e); tarpkultūrinių įstaigų ir agentūrų konsultantu(e); migracijos, prieglobsčio ir pabėgėlių reikalų, žmogaus teisių, humanitarinės pagalbos bei etninių ir kt. mažumų grupių poreikių analitiku(e); tarptautinių organizacijų ir nevyriausybinėse organizacijose (kultūros, švietimo, žmogaus teisių, kultūrinio paveldo ir turizmo) konsultantu(e); tyrėju(a) socialinių tyrimų centruose, viešosios nuomonės ir rinkos tyrimų centruose; įgytos žinios ir kompetencijos pritaikomos tiek viešajame, tiek privačiame sektoriuje.

Reikalavimai stojantiesiems:

Socialinės antropologijos programą gali rinktis studentai baigę socialinių arba humanitarinių mokslų studijų krypties grupių universitetines pirmosios pakopos (bakalauro) studijas. Baigusiems kitų nei kad socialinių arba humanitarinių mokslų studijų krypties universitetines bakalauro studijas gali būti pasiūlomi papildomi išlyginamieji kursai – daugiau kreipkitės nurodytais kontaktais.

Absolventų atsiliepiamai apie programą:

„Studijos buvo labai išpūdinga patirtis dėl galimybės daryti man įdomų lauko tyrimą, kolegų bendradarbiavimo ir labai didelio dėstytojų palaikymo“ (programos absolventė Juozapa Živilė Mieliauskaitė).

„Antropologinė prieiga “iš apačios” moko išgirsti ir suprasti skirtingų žmonių bei socialinių grupių balsus – tai neįkainojamas studijose įgytas įgūdis, skatinantis kiekvieną iš mūsų reflektiviau dalyvauti visose gyvenimo srityse“ (programos absolventas Ignas Vyšniauskas).

Dokumentų pateikimas pagrindinio etapo metu – iki BIRŽELIO 26 d. 17 val.

Dokumentai pateikiami: <http://epasirasymas.vdu.lt>

Sekite informaciją <https://smf.vdu.lt/>

Informacija apie stojimą į magistratūros programas VDU: <https://www.vdu.lt/lt/studijos/magistranturos-studijos/>

Susitikime nuotolinėje erdvėje ir atsakysime į visus jums rūpimus klausimus apie programą ir darbo galimybes ją pabaigus: 2024 m. gegužės 31 d. 15 val., bei birželio 21 d. 17 val. Lietuvos laiku.

Susitikimo vieta „Microsoft Teams“ susitikimų platformoje

Kontaktai:

Vytauto Didžiojo universitetas

Socialinių mokslų fakultetas

Sociologijos katedra

El. paštas: sk@vdu.lt

Tel. nr.: +370 37 327822

Jonavos g. 66-306, Kaunas

Plačiau apie antropologiją VDU:

www.antropologija.lt

Facebook: VDU Sociologija ir Antropologija

Facebook: VDU Socialinės antropologijos centras / VMU Center for

Social Anthropology



VYTAUTO
DIDŽIOJO
UNIVERSITETAS

Socialinės
antropologijos centras

SMF

Socialinių
mokslų fakultetas

